



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า".
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด"และตามหนังสือกรมบัญชีกลางที่ กค
๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางที่เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคา
กลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายทองศรี อัครพิน)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ ๒
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้างข้างละ ๑.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่
ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า ๗๘๐ ตารางเมตร และทำการลงลูกรังไพล่ทางทั้งสองข้าง
เฉลี่ยกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๕๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ปร.๔ (ท)
 - ๖.๒ ปร.๕ (ท)
 - ๖.๓ ปร.๖ (ท)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ <u>นางสาวดวงฤดี ราชคำ</u>	<u>ประธานกรรมการ</u>
๗.๒ <u>นายสุดใจ วงศ์สาย</u>	<u>กรรมการ</u>
๗.๓ <u>พ.จ.อ.ดาวเนตร วรรณาด</u>	<u>กรรมการ</u>

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 เริ่มจากบ้านนายกาวน สีลา ถึงบ้านนายจันทะลีย์ ผลาจันทร์

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างข้างละ 1.00 เมตร ยาว 390 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.สุวรรณคาม

แบบเลขที่ 4/2563

ประมาณราคาโดย นายสุตใจ วงศ์สาย

เมื่อวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานถางป่าและขุดตอ(CREARING AND GRUBBIN)							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	780	1.74	1,357.20	1.3822	2.41	1,875.92
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิม	ลบ.ม.	780	32.55	25,387.05	1.3822	44.99	35,089.98
2	งานรองพื้นทาง (SUBBASE)							
	2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	2.1.1 ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.0	546.00	21,294.00	1.3822	754.68	29,432.57
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1 งานผิวทางแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1.1 ผิวทางแบบคอนกรีต ทน 15 ซม.	ตร.ม.	780	311.05	242,620.56	1.3822	429.94	335,350.14
	3.1.2 รอยต่อเมื่อทอดตามขวาง(CONSTRUCTION JOINT)	ม.	62	102.65	6,364.51	1.3822	141.89	8,797.03
	3.1.3 รอยต่อเพื่อการขยายตัว (Expansion Joint)	ม.	12.0	218.65	2,623.77	1.3822	302.21	3,626.57
	3.1.4 รอยต่อถนนคอนกรีตกับถนนคอนกรีต (DUMMY JOINT)	ม.	780	37.20	29,016.00	1.3822	51.42	40,105.92
					328,663.09	รวมเป็นเงิน		454,278.13

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

- ☐ ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม อำเภอ尼คมน้ำออน จังหวัดสกลนคร
- ☐ ประเภท ประเภทงานทาง
- ☐ ชื่อโครงการ ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2
- ☐ บริเวณ เริ่มจากบ้านนายท้าว สี่ลา ถึงบ้านนายจันทะสัย ผลาจันทร์
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 ตำบลสุวรรณคาม อำเภอ尼คมน้ำออน จังหวัดสกลนคร
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 (ท) จำนวน 1 แผ่น
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง อบต.สุวรรณคาม แบบเลขที่ 4/2563
- ☐ กำหนดราคา เมื่อวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	328,663.09	1.3822	454,278.13	Factor F..พื้นที่ขุด 1
					เงินล่วงหน้าจ่าย.....
					เงินประกันผลงานหัก.....
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			454,278.13	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			454,000	
	ตัวอักษร (สี่แสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวดวงฤดี ราชคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุดใจ วงศ์สาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.กรรมการ

(ดาวเนตร วรรณาด)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แบบสรุปราคากลางงานทาง

ชื่อโครงการ ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 ตำบลสุวรรณคาม อำเภอนิคมน้ำอูน จังหวัดสกลนคร
แบบเลขที่ 4/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง อบต.สุวรรณคาม

กำหนดราคา เมื่อวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนอ่างทอง หมู่ที่ 2 เริ่มจากบ้านนายกาวน สีลา ถึง บ้านนายจันทะลีย์ ผลจันทร์ ขนาดผิวจราจรกว้างข้างละ 1.00 เมตร ยาว 390 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร	454,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	454,000.00	
	ตัวอักษร (..... สีแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน.....)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวดวงฤดี ราชคำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสุวรรณคาม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุดใจ วงศ์สาย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.กรรมการ

(ดาวเนตร วรรณาด)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย